contretuel, pãgará ênquanto estiver na posse do mesmo, o aluguel mensal reajustado nos
lermos de Cláusula Ouinta, até a efetiva desocupaçáo do imóvel, objeto deste instrumento.

CúUSULA TERCEIRA

(Do Pegamento do Aluguel)
O valor do âluguel mensal é de R$ 1.600,00 (Um mil e seiscentos reais), perÍazendo um
tolal anual de R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais). que o locáário se
compromete a pagaÍ ponlualmente, ate o sexto dia útil após o vencjmento, através de
depósito bancário na conta do locador.

CLAUSULA QUARTA

(Da Falta de Pagamento)
A falta de pagamento nas épocas supre deteÍminedas dos aluguéis e encargos, por si só,

[...]

acostados aos autos a comprovação prévia da situação de Regularidade Fiscal do Fomecedor,
conforme os arts. 27 e29 clc art.55, XII da Lei no 8.666193.

Dessa maneira, o valor a ser pago referente ao aluguel do imóvel destinado a

instalação do gabinete do Vereador Artêmio Costa no mês de maio/2020, peffaz a quantia de
R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).

Portanto, em cumprimento as atribuições institucionais estabelecidas na Lei
Municipal no 2.019, de 11 de novembro de 2013, esta Controladoria emite seu parecer pela

CONFORMIDADE SEM RESTRIÇÔES, opinando pela regular tramitação deste processo.

[...]

Rio Branco - AC, ,.i Oe í ,,, de 2020.

Assunto: Recibo de locação de imóvel para gabinete do Vereador Artêmio

Costa.

Empênho: 01 001 0293/2020

Contrato: 2412019

Processo administrativo: 31730/201 I

Solicitamos à Càmara Municipal de Rio Branco, o pagamento do

vâlor de R$ 516,12 (quinhentos e dezesseis reais e doze centavos) referente

ao pagamento de aluguel do imóvel urbano localizado na Rua José de Melo,

338, Sala 04 - Bosque, Rio Branco - AC, relativo ao período de 01 a 10 de

JULHO de2O2O.

Por oportuno, dou quitação das obrigações conlratuais referentes

[...]

Pelo presente termo aditivo fica pronogada a vigência com termo inicial contados a partir
de 10.07.2020 e termo final em 3111U2020

CúUSULÂ TERCÊ]RA - DO VALOR DOTERMO ADIT'VO
O valor anual deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogaÉo do
Contrato no 2412019 é dê R$ 9.083,87 (nove mil e oitenta e três reais e oitenla e sete
c€ntavos).
O rea,luste constante na Cláusula Quinta do referido contrato será aplicado por
apostilamento a partir da divulgaçáo da vanação do IGP-M correspondente ao período
de 12 mêses de vigência do contrato, contudo tal reajuste será aplicado com eferto

[...]

Assunto: Recibo de locaçâo de imóvel para gabinete do Vereador Artêmio

Costa.

Empenho: 0100'101 97/2020

Contrato: 2412019 - lAditivo

Processo administrativo: 31730/201 I

Solicitamos à Câmara Municipal de Rio Branco, o pagamento do

valor de RS 1.083,87 (Um mil e oitenta e três reais e oitenta e sete centavos)

referente ao pagamento de aluguel do imóvel urbano localizado na Rua José

de Melo, 338, Sala 04 - Bosque, Rio Branco - AC, relativo ao período de 11 a

31 de JULHO de2O20.

Por oportuno, dou quitaçáo das obrigações contratuais referentes

[...]

acostados aos autos a comprovação prévia da situação de Regularidade Fiscal do Fomecedor,
conforme os arts. 27 e 29 clc art.55, XIII, da Lei no 8.666/93.

Dessa maneira, o valor a ser pago referente ao aluguel do imóvel destinado a
instalação do gabinete do Vereador Artêmio Costa no mês de julho/2020, perfaz a quantia de
R$ 1.599,99 (mil quinhentos e noventâ e nove reais e noventa e nove centavos).

Portanto, em cumprimento as atribuições institucionais estabelecidas na Lei
Municipal n' 2.019, de 11 de novembro de 2013, esta Controladoria emite seu parecer pela

CONFORMIDADE SEM RESTRIÇÔES, opinando pela regular tramitação deste processo.